desde el siguiente mes de su publicación, esto es a 
partir de los pagos realizados en el mes de enero de 
2008; 

Que, la Dirección de Derecho de Vigencia, informa 
que el monto total a distribuir correspondiente al mes de 
Julio del 2013, es de US $ 13´452,036.73 (Trece Millones 
Cuatrocientos Cincuenta y Dos Mil Treinta y Seis y 
73/100 Dólares Americanos) y S/. 93,207.73 (Noventa 
y Tres Mil Doscientos Siete y 73/100 Nuevos Soles), 
efectuándose a este compensaciones por un monto 
ascendente a US $ 7,466.30 (Siete Mil Cuatrocientos 
Sesenta y Seis y 30/100 Dólares Americanos); resultando 
un importe neto a distribuir de US $ 13´444,570.43 
(Trece Millones Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro Mil 
Quinientos Setenta y 43/100 Dólares Americanos) y S/. 
S/. 93,207.73 (Noventa y Tres Mil Doscientos Siete y 
73/100 Nuevos Soles);

Que, en atención a las consideraciones precedentes, y 
a lo dispuesto en el artículo 92º del Decreto Supremo Nº 03-
94-EM, procede autorizar la distribución de lo recaudado 
por Derecho de Vigencia y Penalidad durante el mes de

[...]

Ordenado de la Ley General de Minería, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 014-92-EM;

Con el visado de la Ofi cina de Asesoría Jurídica y de 
acuerdo a lo informado por la Dirección de Derecho de 
Vigencia;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Apruébese la relación de 30,818 (Treinta 
mil ochocientos dieciocho) derechos mineros que no han 
cumplido con el pago del Derecho de Vigencia del año 
2013.

Artículo 2º.- Póngase a disposición de los usuarios, 
los Gobiernos Regionales, las Direcciones Regionales 
de Energía y Minas y los Órganos Desconcentrados 
del INGEMMET, la relación de no pago del Derecho de